Opiekę pielęgniarską sprawowały
szarytki – siostry miłosierdzia.

Z każdym rokiem w Zakładzie przyjmowano coraz więcej pacjen-
tów i szybko okazało się, że placówka nie może sprostać oczekiwaniom
warszawskich dzieci. Rozpoczęto zatem poszukiwania nieruchomości,
na której planowano postawić większy budynek. 3 (15) maja 1874 r.
położono kamień węgielny pod budowę nowego szpitala na dział-
ce przy ul. Aleksandrii (dziś ul. Kopernika) pod numerem 2768ac.
6 (18) listopada 1875 r. gmach został uroczyście otwarty przez hrabinę
Aleksandrę Potocką, główną fundatorkę szpitala. Od początku swoje-
go istnienia szpital przy ul. Kopernika działał dzięki ofi arności war-
szawiaków. Hojni dobroczyńcy wykupywali tzw. łóżka wieczyste, czyli
sponsorowali leczenie pacjentów leżących na konkretnym łóżku.